De tekst tussen ( ) is van HJ.

OVERDRACHT VAN OOSTERBEEK EN DE PRAAST (834)
Constat quidem omnibus sanum sapientibus, ideo terrigenis a Deo temporalia esse 
concessa, ut his quoque fideliter erogatis munera mercantur aeterna; quamvis enim 
omnium bonorum sit ipse largitor, etiam nostre tamen fructum querit industriae, ut si 
dona ipsius non irrita fecerimus, mereamur accipere premia, quę promisit, transcen-
dentia scilicet sensus estimationem humani.
Acta est autem haec traditio publicę in villa Ostarbac VII Kal. Januarii, anno Idcirco 
nos, his vocitati nominibus: Ouo, Addo, Hrodhard, Theodbald, Bern, Knut, ab ipso 
non despici sperantes allata, cui non nisi quę dedit conferuntur, sed pro labentibus 
credentes dari mansura, tradimus ad ecclesiam sancti Martini, que constructa est in 
castello Traiecto in pago Nifterlaca,  pro remedio animę Uuibrehtti, sicut nobis ipse ac 
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filius ejus Vualdbrehitus ad perficiendum legitime contradiderunt, quicquid in Ostar-
bac et in Prast isdem Uuibreht videbatur possidere, omnique quod sub lege Francorum 
in eorum erat dominio, cum mancipiis, curtilibus, aedificiis, silvis, pratis, pascuis, 
aquis aquarumve decursibus, et cum omnibus adjacentibus, quę nę congesta fastidium 
legenti generarent, quia in diversis sunt speciebus, in presenti traditione numerare 
vitavimus. Hanc vero traditionem stabilem fieri volumus omnibusque presentibus ac 
futuris notam esse desideramus. Si vero aliquis ex nobis, quod absit, qui hujus tradi-
tionis peregimus sanctionem, seu quolibet apposita persona eam perversa ordine ces-
sare temptaverit, inprimis, nisi se meliore sententia correxerit, sciat se apud Deum dis-
trictum inire judicium, insuper fisco multatus auri libras III, argenti V coactus, et nec 
sic quod injuste conaverit valeat evindicare, sed firma et inmobilis hęc traditio semper 
permaneat stipulatione subnixaincarnationis Domini nostri Jesu Christ DCCCXXXII-
II, indictione XII, regni etiam gloriosissimi imperatoris augusti Hludouuici anno XXI, 
coram testibus infra notatis. Signum Theodans. Signum Odbreht.  Signum Egilbreht. 
Signum Banagar. Signum Uuilbald. Signum Hrodbald. Signum Ricbreht. Signum 
Frideric. Signum Hunlef. Signum Sigiric. Signum Bernold. Signum Godin. Signum 
Gerbold. Signum Reginold. Signum Adaluuard. Signum Alfric. Item Saxonum: The-
odolf, Euerhard, Abbo, Alfheri, Eilo, Haogrim, Siger, Boso, Vddo, Uuerinhold. Ego 
Bernoldus indignus presbiter libenter Friderico episcopo scripsi et subscripsi.

N.B. Enkele bronnen maken melding van een schenking door Wibert van Ooster-
beek of Umbrachus van goederen in Heysterbach en in de Praast. Vermoedelijk zijn 
“Umbrachus” en “Heysterbach” verschrijvingen en  ik heb deze versies dan ook niet 
kunnen duiden. Zie o.a.: Geschiedenis van het christendom, dl I van H.J. Royaards. 
Gesta Fresonum, J.W. de Crane, 1837, p. 184. Overijsselsche almanak voor oudheid 
en letteren, 1836, p. 90. 

OVERDRACHT VAN RODGAR (838)
In nominae sanctae et individuae trinitatis albricus divina favente gratia traiectensis 
ecclesiae episcopus dilecto in Christo. Rodgario comiti dum et omnibus non habetur 
incognitum sed pluribus manifestum qualiter tu Rodgarius res tuas proprias donasti 
ad ecclesiam sancti martini qua est infra muros iam dictae civitatis constructa. hoc est 
in pago leomeriche. in villa quae dicitur thwina aecclesiam dedicatam cum curte terra 
salaricia. et mansum I. cum mancipiis super manentibus et in alia villa. alatinge cur-
tem. dominicatam cum casa vel quicquid ibidem visus fuisti habere. et in westarhesi. 
mansum I. cum mancipiis. et in pago islo. in villa ductinghem. aecclesiam dedicatam 
cum mancipiis. seu quicquid illuc habuisti. et in pago felua. in villa luona. et in villa 
sulvelda. et in villa waganwega. et  in villa werdupa. quicquid in illis locis habuisti. et in 
pago hintingoe in villa herodna ecclesiam dedicatam et curtem dominicatam cum terra 
salaricia vel quicquid ad ipsam curtem pertinet. cum hominibus desuper commanente. 
et  in bracola et Thulere quicquid ibidem visus eras habere. cum hominibus comma-
nentibus. Haec omnia tradidisti tam terris. aedificiis. mancipiis. sulvis. campis. pratis, 
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pascuis. aquis. aquarumve decursibus totum ad integrum mobile et immobile. vel quic-
quid in supra dictis habuisti ad ecclesiam prefati sancti confessoris. ita ut ibi proficiant 
in augmentum. perpetualiter in dei nomine possideudum. Unde postea tua fuit peticio et 
nostra decrevit voluntas. ut  aliquas res sancti martini in his locis. hoc est in villa gru-
osna ecclesiam dedicatam. et curtem dominicatam. et terram salvariciam vel quicquid 
ad nostrum opus ibidem habuimus. seu totum quod habuimus in villa fumarhara. et in 
villa heoa acclesiam dedicatam et terram ad ipsam ecclesiam pertinentum. et  in ipsa 
villa homines II werinbaldum. et theodgarum. cum familia corum. et in villa seist fami-
lias VI. cum terris et   aedificiis earum. et in lisidinon familiam I. cum aedificiis. et terris 
illius.  et in hesi familiam I. cum edificiis et terris ipsius. et  in theothornae dimidium 
mansum tibi ad beneficium prestare debuissemus quod ita et fecimus. Ea vero ratione ut 
nullum preiudicium sive diminutione aliqua. ex inde nobis aecclesiaeque nostrae gene-
rare debeat. nisi tantum fructuario ordine tibi liceat excolere et censum persolvas annis 
singulis sol. I.X kal. Aprilis. et quando quidem deus voluerit tuum de hac luce disces-
sum. res supra scripta ad nostram aecclesiam cum omni emelioratu valeant reverti. Et ut 
haec prestaria omni tempore stabilis firmaque permaneat. stipulatione est adnixa. Acta 
est autem publice in villa Thwina sub die. X kal. April. Anno XXV. Hludowici gloris-
sissimi imperatoris. In dei nomine feliciter amen. In dei nomine. ego Albricus episcopus 
firmavi. Signum frigdagi prb. Signum sigibert. Signum herifridi. Signum gerwardi prb. 
Signum egilgarii. Signum alfwihi. Signum Godeberti. Signum heriberti. Signum Geri. 
Signum Liudrici. Signum alfgeri. Signum gerbodi. Signum buodwini. Signum beringa-
rii. Signum suidgeri. Signum Gerberni. Signum Geronis. Signum Willibaldi. Signum 
liudradi. Signum wildhardi. Signum swedonis. Signum gerberti. Ego in dei nomine 
hungarius indignus prb. hanc praestariam, scripsi et subscripsi.